Do Prazo de Vigência 

3.1 O termo final de vigência do Contrato n.º 001/2020, em virtude do disposto na cláusula anterior, 
passa a ser o dia 15 de junho de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA: Do Valor 

4.1 O valor total do presente termo aditivo é de R$ 163.956,41 (cento e sessenta e três mil, 
novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos), conforme planilha de custos 
constante no anexo único deste instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA: Da Dotação Orçamentária 

• 0703.1236500021.022.44905100000.11900000000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – CONSTRUÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS ENSINO